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URYWEK é LISTUV PRYWATNEGO GEN. TROUSSON DO JEDNEGO Z GENERAFON POLSK.

!.. Otrzymuję od czasu do czasu wiadomości z Misji,i,doprawdy, są one

rozpaczliwe. Bezpłodny starzec,który przez intrygę i kłamstwo skłonił

do utrzymania go na czele Misji,w dalszym ciągu,przez zemstę nade mną,

wszystko niweczy i sabotuje.Podobno dyrekcja wyszkolenia jest zniesioną

Otóż ,Pan wie lepiej,niż ktokolwiek,że organ ten,wraz z centrum wyższyc

studjów,które z nim było połączone,oddał wielkie usługi.00 mnie naj-

bardziej martwi,to to,że się rozproszy i unicestwi wszystkie dokumen-

ty ,księżki,mapy,szkice i.t.d.,których zebranie zajęło mi pięć lat i

które stanowiły już dla Misji i kolegów polskich poważną kopalnię,

z której można było czerpać. Zemsta gen.Dupont nie zwraca się wyłącz-

nie ku rzeczom,ale ściga również i osoby: kpt .lelanquet umieszczony

jest na liście proskrypcyjnej „Ten środek jest doprawny nędzny,

Mam nadzieję,że dowództwo polskie zdaje sobie dokładnie sprawę z

tego,co się dzieje,że potrafi przeciwstawić się temu systematycznemu

niszczeniu i pozbyć się tego przynoszącego wstyd starca,który wykony-

wa w Warszawie pracę,godną złego Francuza i złego żołnierza.]łśdzie

to zresztą dość tradne,bo gen.Dupont,człowiek o dwóch obliczach ,popie-

rany jest jednocześnie przez wolnomularstwó i Sztab Generalny „Wystar-

czy jednak pokazać energję i zęby: rząd francuski ustępi,a Wy przerwie-

cie stan rzeczy,przynoszący wstyd.Oto jest moje życzenie noworoczne

dla wojska polskiego.

Tu naturalnie,nie zajmuję się więcej taktyką; zadawalam się życiem
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"carpere diem",jak mówił ten poczciwy Horacy., Przechadzam gig,

grzeje na dobre ksigzki.Mam przed soba jeszeze 2%

miesiąca czasu.Potem "zacznę szukać dla siebie stanowiska".

/ W Tunisie - 1 bis,rue Es-Sadikia/
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MINISTER SPRAWN WOJSKOWYCH. Warszawa , dla 29 ./1. 1926.r.

Nr. 1422/11. Inf. P.

0 à p is !

\ Do

PANA MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

w - -
mi e j s o u .

Gen. Trousson, Dyr. Nauk w Centr. St. Wojsk., został rozka-

zem francuskiego Ministerstwa Wojny odwołany z zajmowanego stanowis-

ka. .

Ze względu na niezmierną wagę dla całokształtu wyszkolenia

naszej armji, jaką posiada Centr.Wyższych St. Wojsk., koniecznem

jest, aby Gen. Trousson mógł powrócić na wymienione stanowisko.

Fachowe wiadomości wymienionego generała, jego wysoki po-

ziom wykształcenia, ogromna praktyka, oraz jego niezwykłe zdolno-

ści kierownicze i takt z jakimi prowadził nauki, czynią generała

Trousson'a, narazie przynajmniej, nie do zastąpienia bez wyraźne-

go uszczerbku dla wyżej wymienionej instytucji.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej będąc osobiście na wykła -

dach Gen, Trousson i następnie przeglądając opinje tego generała

o słuchaczach Centrum Wyższych Studjów Wojskowych, oceniał pracę

' jego jako nadzwyczaj pożyteczną dla armji.

Wobec powyższego proszę Pana Ministra o poczynienie odpo-

wiednich kroków u rządu francuskiego, aby odwołanie Gen. Trousson

zostało cofnięte.

Proszę Pana Ministra o traktowanie sprawy powyższej jako

bardzo pilnej, ze względu na konieczność nie przerywania prac w

Centrum Wyższych St. Wojskowych.

MINISTER SPRAW WOJSKOWYCH

Za zgodność odpisu z oryginałem: ./ -/ ZEŁIGOWSKI

KIRR.KANG.PRZYIB.SZEFA SZT.GEN. GENERAL BHONL.

%!‚q/VÄV/Ä'

D z i e d z i c kpi

Kapitan.
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A Monsieur le Ministre des Affaires Etrangéres

en ville

Le Géngral TROUSSON, directeur d'études au Centre des Hautes-"tu-

des Militaires, vient d'être revoqué de son poste par le Ministère de

la Guerre français.

Yu la grande importance que le Centre des Hautes-Etudes Militaires

a pour l'instruction générale de notre armée, il est indispensable

que le Général TROUSSON puisse reprendre son poste.

Les connaissances spéciales du Général TROUSSON, le niveau blevt

de son instruction, sa grande pratiques de même que son aptitude hors <4

ligne en fait de direction et le tact avec lequel il dirigeait l'en-

seignement, ne permettent pas de le remplacer, actuellement du moins,

sans perte visible pour l'institution en question.

Le Président de la République, après avoir assisté personnelle-

ment aux cours du Général TRUUSSON et ayant pris ensuite connaissance

des opinions tmises par ce Général à propos des élèves du Centre des

Hautes-Etudes Militaires, a défini son travail comme très utile &

l'arnte.

En conséquence, je vous prie, Monsieur le Ministre, de faire les

démarches nécessaires auprès du Gouvernement français pour que la ré-

vocation du Général TROUSSON soit changée.

Je vous prie de bien vouloir traiter cette question comme très

urgente, afin de ne pas interrompre les travaux du Centre des Hautes-

Etudes Militaires.

Le Mlnlstre de la Guerre

Gââäïäîwâëînfanterle

Pour copie conforme ;

CéäàägäâËt/brevetè
Attaché à la personne du Ministre

pour missions spéciales.
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